ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND  Đức Phổ, ngày       tháng 9 năm 2021

V/v khảo sát, thành lập

các khu lưu trú tập trung

cho lái xe đường dài và các

điểm giao nhận hàng hóa

tập trung trên địa bàn

                                       Kính gửi:

 - Công an thị xã Đức Phổ;

 - UBND các xã, phường.

 Thực hiện Quyết định số 1265/QĐ-UBND ngày 21/8/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về thay đổi biện pháp chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch

Covid-19 đối với hoạt động vận chuyển hàng hóa đến, về từ vùng dịch vào tỉnh

Quảng Ngãi; để tăng cường công tác phòng, chống dịch đối với số lái xe, người đi

cùng từ vùng dịch trong, ngoài tỉnh về địa phương lưu trú và nâng cao hiệu quả

công tác kiểm tra, giám sát xe liên tỉnh đăng ký dừng, đổ, giao, nhận hàng hóa

trên địa bàn thị xã, Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu Công an thị xã Đức Phổ và

Chủ tịch UBND các xã, phường thực hiện một số nội dung sau:

1. Giao Chủ tịch UBND các xã, phường: Phổ Châu, Phổ Quang,

Nguyễn Nghiêm, Phổ Văn, Phổ Phong chủ trì khảo sát và báo cáo Chủ tịch

UBND thị xã trưng dụng mỗi địa phương 01 địa điểm (nghiên cứu lựa chọn

Nhà sinh hoạt văn hóa) làm nơi lưu trú tập trung cho lái xe, người đi cùng đến,

về từ vùng dịch.

2. Chủ tịch UBND các xã, phường chủ động rà soát, lựa chọn địa điểm

giao, nhận hàng hóa tập trung tại các xã, phường đối với các loại hàng hóa gọn,

nhẹ, dễ giao nhận (bảo đảm điều kiện kho, bãi; camera giám sát…) tham mưu

Chủ tịch UBND thị xã xem xét, quyết định (số lượng địa điểm do địa phương

lựa chọn, quyết định).

3. Kết quả khảo sát, trao đổi Công an thị xã trước ngày 20/9/2021 để tập

hợp, tham mưu Chủ tịch UBND thị xã quyết định và báo cáo Giám đốc Công

an tỉnh chỉ đạo các Chốt kiểm tra y tế tại các cửa ngõ của tỉnh yêu cầu các chủ

phương tiện vận tải khai báo địa điểm dừng, đổ, giao, nhận hàng theo quy định.

 Yêu cầu Công an thị xã Đức Phổ, Chủ tịch UBND các xã, phường nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND thị xã;

- Văn phòng thị xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2021-09-17T11:03:50+0700

		2021-09-17T11:08:40+0700

		2021-09-17T11:08:40+0700

		2021-09-17T11:08:40+0700